令和 5 年 7 月吉日

各 位

会 社 名：株式会社 ル・グラン

代 表 者：代表取締役 小池 正治

電話番号：055-955-7776

はまなす介護センター株式会社の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、令和 5 年 7 月 20 日付ではまなす介護センター株式会社（本社：北海道札幌市中央区北二条東九丁目１

１番地８代表取締役：吉川 英樹）の株式を取得し完全子会社といたしましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式取得の理由

当社は、介護が必要な多くの方々に、高水準且つ低価格でサービスを提供し、人間味ある「チーム」として最高

の顧客サービスを実現させる。結果、良質な人材、技術を確保し、地域福祉・地域雇用に貢献する。ことを理念

とし、静岡県内に特定施設入居者生活介護、有料老人ホーム、認知症対応型共同生活介護、居宅介護支援、訪問

介護、通所介護、福祉用具貸与の施設・事業所を運営しております。

今回グループ傘下になるはまなす介護センター株式会社は、北海道札幌市で認知症対応型共同生活介護(はまな

す介護センター苗穂 3ユニット・定員 27名・全室個室)、(はまなす介護センター光星 3ユニット・定員 27名・

全室個室)2施設を 2003年から運営しております。

はまなす介護センター株式会社の株式を取得することによって、北海道における介護保険事業の拠点を拡大する

とともに、両社の事業ノウハウを融合し介護サービスの一層の充実を図り、企業価値の向上につなげてまいりま

す。

なお、本株式取得により新たに認知症対応型共同生活介護介護 2 事業所 54 室を追加し、ル・グラングループが

運営する法人、施設、事業所(予定含め)は静岡県、愛知県、北海道にて 5 法人、介護付・住宅型有料老人ホーム

8施設、認知症対応型共同生活介護(グループホーム)5施設、居宅介護支援 2事業所、訪問介護 2事業所、通所介

護 5事業所、福祉用具貸与１事業所の、計 13施設(503室)10事業所となります。

２．はまなす介護センター株式会社の概要

(1) 商号（フリガナ） はまなす介護センター株式会社（ハマナスカイゴセンターカブシキガイシャ）

(2) 所在地 北海道札幌市中央区北二条東九丁目１１番地８

(3) 代表者 代表取締役 吉川 英樹

(4) 設立年月日 2002 年 9 月 2 日

(5) 主な事業所 認知症対応型共同生活介護

以上

本件に関するお問合せ

株式会社 ル・グラン

〒410-0022 静岡県沼津市大岡 1043-28

TEL :055-955-7776 FAX :055-955-7767